
BAKGRUND 
Lägenheten är belägen på första våningsplanet i ett tvåvånings
flerfamiljshus. Lägenheten är genomgående och har fönster ut mot
gatan, baksida och ena kortsidan. Den består av hall, badrum, kök,
sovrum och ett vardagsrum med utgång till balkong.
Lägenhetsinnehavaren låg och sov i en soffa i vardagsrummet.
Tidigare under kvällen hade hon tänt ett stearinljus i en hög ljusstake
och ställt den på bordet framför soffan. Hon somnade ifrån ljuset
och tv: n som hon låg och tittade på. Hon vaknade av att någon
bankade och skrek i från ytterdörren .Röken befann sig ända nere vid
sofforna så att lägenhetsinnehavaren hade svårt att orientera sig i
lägenheten för att kunna hitta ytterdörren. Vid räddningstjänstens
framkomst befann sig alla boende i fastigheten ute på gatan. Grannar
till den drabbade lägenheten hade blivit väckta av brandvarnare som
var placerade på varje våningsplan i trapphuset, de såg från vilken
dörr det rök och började banka och skrika för att väcka
lägenhetsinnehavaren som så småningom vaknade och öppnade
dörren. Det var kraftig rökutveckling från den drabbade lägenheten
vilket gjorde att stor del av trapphuset även blev drabbat. Branden
var dock av mindre omfattning och släcktes omgående.
Lägenhetsinnehavaren var kraftigt chockad vid räddningstjänstens
framkomst, och det som hon berättade var att det inte fanns fler
människor kvar i lägenheten samt att branden var i vardagsrummet.
Kvinnan fördes med ambulans till XX lasarett för observation.

ANLEDNING TILL UNDERSÖKNINGEN
Kvinnan i lägenheten hade med all sannolikhet omkommit vid
lägenhetsbranden om inte fastighetsägaren monterat brandvarnare i
trapphuset, så att en av de övriga lägenhetsinnehavarna vaknade och
i sin tur dels väckte kvinnan där det brann och sedan de övriga
hyresgästerna. Kvinnan hade själv brandvarnare i lägenheten men
den låg i ett skåp utan batteri. Ombedd av utredningsinspektör NN
att medverka vid undersökningen eftersom som tekniska roteln inte
misstänker något brott.

UNDERSÖKNINGEN UTFÖRD AV
Utredningsinspektör: NN vid försäkringsbolaget X. Brandinspektör:
Tommy Nilsson, Räddningstjänsten X-stad. Undersökningen
påbörjades den xx-xx-xx kl.10.00.

OBJEKTET
Tvåvånings flerfamiljshus. Lägenheten är genomgående och har
fönster ut mot gatan, baksidan och kortsidan. Den består av hall,
badrum, kök, sovrum och ett vardagsrum med utgång till balkong. Se
bild från protokoll.

HÄNDELSEN
På natten mot onsdag kl 02:08 får räddningstjänsten larm om
lägenhetsbrand på X-gatan som ligger centralt i X-stad . Vid
framkomst ca 5 min senare befinner sig alla boende i fastigheten på
gatan utanför huset även den drabbade lägenhetsinnehavaren som är
kraftigt chockad. Kvinnan meddelade till räddningstjänstpersonalen
att det inte fanns någon kvar i lägenheten och att det brinner i
vardagsrummet. Branden är av mindre omfattning dels i en soffa, i
en gardin och en del av golvet, och släcks omgående av rökdykarna.
Kraftig rökutveckling från den drabbade lägenheten ut i trapphuset.
Lägenhetsinnehavaren befann sig i lägenheten vid brandtillfället.
Kvinnan låg och sov i en soffa i vardagsrummet och vaknade till när
någon bankade och skrek från lägenhetsdörren. Grannen på samma
våningsplan hade väckts av att en brandvarnare ljöd i trapphuset och
såg hur det kom ut rök från kvinnans lägenhet. Tidigare på kvällen
hade kvinnan tänt ett stearinljus med hög fot på bordet och låg och
tittade på tv.

UNDERSÖKNINGEN



Objekt: Flerbostadshus
Startutrymme: Vardagsrum
Startföremål: Lös inredning/Soffa
Brandorsak: Levande ljus

Primärbrandområdet finns dels bakom och i soffan. Väggen visar att
branden börjat i eller nedanför soffan. Den värmeskadade delen av
kuloledningen klipps av tillsammans med vägguttag och rester av
förlängningssladd medtages för undersökning, se separat protokoll.

SLUTSATSER
Kvinnan i lägenheten hade med all sannolikhet omkommit om det
inte varit monterat brandvarnare i trapphuset. Att grannen på samma
våningsplan var hemma och vaknade av ljudet från brandvarnaren
och väckte lägenhetsinnehavaren och de övriga hyresgästerna. Vad
som orsakat branden kan inte med säkerhet avgöras, antingen har
ljusstaken med tänt levande ljus fallit omkull och på så sätt antänt
soffhörnan och därefter gardinlängden vid sidan av fönstret, eller
något fel på den elektriska installationen.

FÖRSLAG OCH ÅTGÄRDER
Att alla i hela huset skall ha minst en fungerande brandvarnare som
skall vara uppsatt och inte ligga i någon låda. Talat med
hyresgästerna och lägenhetsinnehavaren som var rejält chockad efter
händelsen.


